

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 11 mars 1930 kl. 4 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande, nr 3, i anledning av väckt motion, I: 146, om utredning angående maskinistbehörighet för personer, som avlagt examina vid vissa tekniska läroanstalter.

I en inom första kammaren väckt och till dess *andra* tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 146, har herr *Nordborg* hemställt, att riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:ts anhålla om skyndsamt utredning och därpå grundat förslag i syfte att — för beredande av ökad maskinisttillgång för den svenska handelsflottan — vissa vid de tekniska läroanstalterna avlagda examina skola berättiga till viss maskinistbehörighet utan förnyad prövning vid navigations-skola, efter det att vederbörande fullgjort föreskriven praktisk tjänstgöring.

Motionen.

Beträffande motivering får utskottet hänvisa till motionen.

Av motiveringen till motionen framgår, att motionen föranletts av Kungl. Maj:ts till riksdagen den 3 januari 1930 avlåtna proposition (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1930/1931, tionde huvudtiteln eller anslagen till handelsdepartementet. Under punkterna 9—11 i sagda huvudtitel hade intagits förslag till omorganisation av undervisningen vid navigations-skolorna m. m. I den av utskottet här behandlade motionen föreslås utredning för åstadkommande av ändring i detta Kungl. Maj:ts förslag. Numera har riksdagen fattat beslut i anledning av förslaget, sedan statsutskottet i utlåtande nr 10 yttrat sig däröver. Statsutskottet anförde därvid bland annat följande (sid. 10).

Utskottet.

”Ehuru det syns utskottet önskvärt, att de spörsmål, varom fråga är, nu kunnat erhålla en definitiv lösning, har utskottet dock av nedan angivna skäl funnit sig böra förorda att därmed må tillsvidare anstå.

Inom riksdagen hava också väckts motioner — däribland även sådana, som icke hänvisats till statsutskottets behandling — vilka gå ut på jämkningar i skilda hänseenden i det framlagda förslaget, och dessa yrkanden synas icke utan vidare kunna avvisas.

Av sagda skäl har utskottet alltså kommit till den uppfattningen, att nu ifrågavarande spörsmål böra undergå en förnyad och skyndsamt omprövning, innan ett slutgiltigt avgörande sker. Härvid synes utskottet såsom ett huvud-

önskemål framträda, att en reform på detta område icke bör få medverka till en ökning av den nuvarande befälsbristen ävensom ej heller försvåra en rekrytering till befälsgraderna för manskapet ombord å fartyg eller från de medborgargrupper, av vilka hittills en stor kontingent av fartygsbefäl rekryterats. Utskottet förväntar, att de i ovan nämnda motioner framförda synpunkterna komma under förnyat övervägande.”

Riksdagen beslöt vid sammanträde den 5 mars 1930 i enlighet med statsutskottets mening.

Med anledning av detta riksdagens beslut, och då sålunda de av motionären framförda synpunkterna vid den förnyade och skyndsamma prövning av frågan om utbildning av bl. a. maskinister, vilken riksdagen nu begärt, lära komma under övervägande, finner utskottet här förevarande motion icke böra föranleda något riksdagens ytterligare yttrande. Utskottet hemställer för den skull,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 11 mars 1930.

Å utskottets vägnar:

TEODOR JULIN.

Närvarande vid ärendets slutbehandling inom utskottet: herrar *Julin, Teodor, Larsén, Berling, Bengtsson, Karlsson, Gottfrid, och Henriksson.*
